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3 Bevolkerung

3.5 Wohnbevdlkerung der Gemeinden mit 20 000 Einwohnern und mehr am 30. 6. 1977

1 000

Gemeinde

Aachen
Aalen
Achern
Achim
Ahaus
Ahlen
Ahrensburg
Albstadt ..o
Alfeld (Leine).
Alsdorf
Altena ...
Amberg
Andernach
Ansbach
Arnsberg
Aschaffenburg
Attendorn .
Augsburg ....ccoovvvceens
Aurich (Ostfriesland)

Backnang ...
Bad Berleburg . ..

Bad Harzburg ..........

Bad Hersfeld

Bad Homburg v. d. Hohe
Bad Honnef ..
Bad Kissingen
Bad Kreuznach ...
Bad Miinder am Deister.
Bad Nauheim

Bad Neuenahr-Ahrweiler
Bad Oeynhausen

Bad Pyrmont .............
Bad Salzuflen...........

Bad Vilbel ...

Bad Zwischenahn ....
Baden-Baden
Baesweiler ...

3

3

Balingen ....
Bamberg ..........
Barsinghausen...........
Baunatal
Bayreuth
Beckum..
Bensheim
Bergheim
Bergisch Gladbach.
Bergkamen
Berlin (West)
Bibcrach an der Rif3 .
Bielefeld
Bietigheim-Bissingen ..
Bingen ...
Blieskastel
Bocholt .
Bochum

Borken
Bornheim
Bottrop ... .
Bramsche ...

Land

Bawiu
Bawiu
Ndsa

SchH
Bawi
Ndsa
NwW
NW
Bay
RhPf
Bay
NW
Bay
NW
Bay
Ndsa

Bawi
NW
Ndsa
Hess
Hess
NW
Bay
RhPf
Ndsa
Hess
RhPf
NW
Ndsa
NwW
Hess
Ndsa
Bawiu
NW
BaWu
Bay
Ndsa
Hess
Bay
NwW
Hess
NwW
NW
NW
BInw
BawWiu

BaWwii

NwW
Bawi
NW
NwW
NwW

1

Wohn-
bevél- Gemeinde Land
kerung
242.4 Braunschweig
63,8
20,5
26,0 Breiten
27,3 Brilon
53,7 Bruchsal Bawiu
24,9 Bruhl... .. Nw
49,8 Buchholz in der Nordheide Ndsa
24,1 Buckeburg
46,5
25,8
46,0 Burgdorf.
27,1 Butzbach...
38,7 Buxtehude
79,8
55,1 Calw

21,9 Castrop-Rauxel
2448 Celle ..
34,1 Cloppenburg

Coesfeld
290 Crailsheim
204 Cuxhaven
254
28,6 DachaU.......ooooeeeeeresieees
51,0 Darmsladt
21,0 Datteln
21 Deggendorf. Bay
421 Delbriick NW
201 Delmenhorst
26,0 Detmold
262 Dietzenbach
, 443 Dillenburg
219 pillingen/Saal
50,6 Dinslaken.......ccococvinine
254 Ditzingen
228 Dormagen
49,2 Dorsten
282 Dortmund NW
295 Dreieich .. Hess
734 Duderstadt. Ndsa
32,9 Dulmen.... NW
204 Duren NW
69,2 Disseldorf . NW
38.2 Duisburg .....cccecoue. NW
32.6
51.2 Eckernforde........... SchH
99,9 Ehingen (Donau) ... BaWii
46.7 Einbeck............... Ndsa
9373 Ellwangen (Jagst) ... . BaWii
28.6 Elmshorn .  SchH
3138 - 1 Ndsa
33,6 Emmendingen ....  BaWi
24,4 Emmerich.. CNW
22,4 Emsdetten.. NW
654 Ennepetal CNW
410.7 Erftstadt.. . NW
40,1 Erkelenz ... CNW
284.3 Erkrath .. NW
30,4 Erlangen Bay
33.0 Eschwege . Hess
1155 Eschweiler
24,0 Espelkamp ... . NW

Wohn-
bevél-
kerung

266,0
565,4
141,0
221
24,5
37,9
43,8
26,5
21,0
21,6
39,6
27,4
21,2
30,5

21,9
80,9
73,6
20,1
46,5
30,8
24,7
60,0

333
139,1
37,8
26,3
20,1
71.6
65,7
23,4
24,0
21,2
57,1
21,9
54,9
66,5
620,9
39,8
23,0
374
87,1
611,7
577,7

23,2
21,7
29,7
21,7
a7
533
24,4
29,1
303
36,8
41,9
345
37,9
100,7
246
53,1
23,0

Gemeinde Land
Essen
Esslingen am Neckar .... BaWi
Ettlingen ... BaWii
Euskirchen
Fellbach ..o Bawi
Filderstadt Bawi
Flensburg SchH
Forchheim Bay

Frankenthal (Pfalz) RhPf

Frankfurt am Main.. .. Hess
Frechen ... NW
Freiburg im Breisgau .... BaWi
Freising......cccovevvcvnccnnns Bay
Friedberg (Hessen) Hess
Friedrichshafen BaWii
Furstenfeldbruck Bay
Furth Bay
Fulda... Hess
Gaggenau ... Bawu
Ganderkesee .. Ndsa
Garbsen .. Ndsa
Garmisch-Partenkirchen. . Bay
Geesthacht ... SchH
Geilenkirchen NW

Geislingen an der Steige.. BaWi
Geldern ..o

Gelsenkirchen
Georgsmarienhutte Ndsa

Geseke

Gevelsberg NwW

Gifhorn ... Ndsa

Gladbeck ..o NwW
.. Bawi

GOttingen .....ooeevvvcvriens Ndsa

Goslar.... Ndsa

Greven
Grevenbroich

Griesheim Hess
Gronau (Westf) NW
Grol3-Gerau Hess

Gutersloh ...
Gummersbach.................. NwW
Haan.......i . Nw
Hagen... NwW
Haltern . NW
Hamburg Hmb
Hameln. Ndsa
Hamm... NW
Hamminkeln NW
Hanau Hess
Hannover...........cccooeeuue. . Ndsa
Hattersheim Hess
Hattingen . . Nw
Heide ... . SchH
Heidelberg .... . BaWi

Heidenheim an der Brenz BaWi
Heilbronn...

Bawi
Heiligenhaus . CNW
Heinsberg .... CNW

Wohn-
bevol-
kerung

667,4
93,8
35,2
43,5

42,2
35,0
90,9
23,2
438
635,0
42,3
1745
31,9
245
511
28,3
99,2
58,1

28,7
239
56,2
27,0
24,8
20,8
27,9
24,5
316,1
30,1
20,3
311
32,3
81,3
28,2
53,1
123,9
53,7
27,9
57,2
20,6
40,6
20,4
77,1
48,7

27,6
2255
30,1.

1 688,0
60,2
171,9
20,2
86,2
544,0
233
58,0
215
129,4
49,3
1121
29,7
36,4

Gemeinde

Hennef (Sieg).....cccees -.
Heppenheim (Bergstralle)
Herborn
Herdecke
Herford
Herne
Herrenberg
Herten
Herzogenrath
Hilden _
Hildesheim
Hoxter
Hof s
Hofheim am Taunus
Holzminden ...................
Homburg

Hickelhoven
Hirth

Ibbenbiren ..., . .
Idar-Oberstei
Ingolstadt
Iserlohn
Itzehoe

Jichen .
Julich...

Land

NwW
NW
Hess
Hess
NW
NW
NW

NwW
NwW
NwW
NwW

Hess

Kaiserslautern,
Kamen
Kamp-Lintfort
Karlsruhe.

Kassel
Kaufbeuren
Kehl
Kelkheim ....cooccviiiens oo
Kempen ...
Kempten (All
Kerpen
Kevelaer.
Kiel i

Kirchheim unter Teck ...

Koblenz
Kéln
Konigswinler.......c.. ..
Konstanz
Korbach ...
Kornwestheim...............
Korschenbroich
Krefeld
Kreuztal

Laatzen
Lage
Lahn
Lahr

RhPf
NwW
NW
BaWii

Hess
NW
Bay

NwW

NwW

Bawi

RhPf

NwW
Bawi

NwW
NwW
NwW

NwW

BaWwii

Wohn-
bevol-
kerung

27,5
33,4
28,1
24,0
21,7
231
63,7
187,6
24,7
69,8
425
52,4
1038
32,9
54,2
32,9
23,0
41,4
3438
51,2
24,7

42,1
36,8
88,4
95,5
34,8

20,4
31,2

35,2
100,1
43,0
38,4
275,3
200,3
422
29,5
26,4
30,0
57,0
514
211
257,2
31,6
44,0
116,4
978,0
34,7
69,3
22,9
275
24,6
2255
30,2
28,8

31.9
31,8
154,5
35,4



